

# 11月 県学給おすすめ商品(令和4年11月向け)

## ◎11月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	池田食品 ピタパン		60g 80g	個	～カタル～ <b>開催国</b> ピタパンは、高温・短時間で一気に焼き上げて、大きく膨らんで焼きあがると中がポケット状の空洞になります。半分に切って袋状に開き、そこにお好みの具材を詰めてピタサンドにしてお召し上がりください。	小麦	<b>ワールドカップ おすすめ献立</b> 
2	日東ベスト カクテルウインナー		1kg	kg	～ドイツ～ <b>11月23日対戦</b> 国産豚レバー使用の栄養面に配慮したウインナーです。カクテルタイプ(1kg中170本前後)の為、スープ、炒め物等幅広いメニューに御利用頂けます。素材の味を生かした人気商品です。	豚肉 大豆	
3	マルヒ食品 4色カラーピーマン		500g	袋	～コスタリカ～ <b>11月27日対戦</b> 宮崎県産の新鮮で甘みのあるカラーピーマンを使いやすいバラ凍結にしました。使いたい分だけ袋から取り出しご使用になれます。	なし	
4	スノーマン スペイン風 ベイクドエッグ		500g (10カット)	袋	～スペイン～ <b>12月2日対戦</b> じゃがいも・たまねぎ・赤ピーマン・ほうれん草・ベーコンと具がたっぷり入った彩り豊かでボリューム感のあるスペイン風オムレツです。それぞれの具材をバランス良く配合し、しっかりとした味付けに焼き上げました。	卵 大豆 豚肉	
5	カセイ食品 野沢菜		500g	袋	11月1日は『野沢菜の日』です。野沢菜発祥の地である長野県野沢温泉村の野沢温泉観光協会が、野沢菜の蕪主を募る「のぞわな蕪四季会社」の蕪主総会が毎年11月1日に開かれること、野沢菜の収穫時期にあたることから、制定しました。 常温タイプの野沢菜漬です。いろいろな料理の素材としてご使用いただけます。きりざい、チャーハン、パスタ、スープ等にご使用ください。 <b>※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P5掲載商品</b>	小麦	<b>鮭の日 昆布の日 おすすめ献立</b> 
6	極洋 サーモン(秋鮭)フライ		40g 50g 60g	個	11月11日は『鮭の日』です。「鮭」という漢字は魚偏に「圭」と書きます。その「圭」という形が、「圭=十一」と書くことにちなみ、新潟県村上市が記念日として制定しました。 北海道産の秋鮭原料を丁寧に骨取り加工し、国内工場パン粉付けたサーモンフライです。 <b>※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P6掲載商品</b>	さけ 小麦 大豆	
7	三島食品 こんぶとお抹茶 ふりかけ		2.5g	個	11月15日は『昆布の日』です。日本昆布協会が、11月15日の『七五三』の日に栄養豊富な昆布を食べる習慣をつけてもらいたいという願いと、新しい昆布が市場に出回る時期であることから、制定しました。 煎り米の香ばしさに、ほんのりと抹茶が香るふりかけです。不足しがちな栄養素であるカルシウムを加えました。 <b>※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P69掲載商品</b>	なし	

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
8	日東ベスト ル レクチエタルト		30g	個	新潟県を代表する秋の味覚・芳醇な風味が特徴のル レクチエの果汁を使ったジャムがタップリ。サクサクのこだわりタルト生地には新潟県産米粉(コシヒカリ使用)を練りこみ、風味良く焼き上げました。 ※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P49掲載商品	小麦 大豆	<p><b>予約受付中</b></p> <p>クリスマスケーキ</p> <p>早期予約特別価格 注文締切 10月28日(金)</p> <p>通常注文締切 11月10日(木)</p>
9	旬の水産 野菜かき揚げ		30g 50g	個	玉葱・にんじん・ごぼう・春菊をサクッとしたかき揚げに仕上げました。衛生的に管理された工場生産していますので、自然解凍でもお召しあがりいただけます。 ※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P12掲載商品	小麦 大豆	
10	マリンプロフーズ 揚げボール		1kg	kg	ボール状のさつま揚げです。3種類の野菜(人参・玉ねぎ・ごぼう)を入れた、具材入りの揚げボールです。一口サイズですので、煮物、炒め物等、カットせずそのままご利用頂けます。1個の重さは約9～10gです。 ※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P38掲載商品	大豆	
11	農産加工 脱水ほうれん草IQF		500g	袋	茨城県産の減農薬、減化学肥料栽培の原料ほうれん草を使用して、カット・洗浄・ブランチング・脱水して真空包装、急速凍結しました。 ※新潟県学校給食会 令和4年度 後期おすすめ商品冊子 P36掲載商品	なし	
12	トーニチ クリスマスケーキ チョコレート・ストロベリー		<チョコ> 25g <いちご> 24g	個	チョコレートはふんわり柔らかなココアスポンジに、濃厚な味わいのチョコクリームを重ねました。 ストロベリーはふんわり柔らかなスポンジに、シャンティといちごピューレを使用したストロベリークリームを重ねました。	大豆 乳 卵 小麦	<p><b>お買得</b></p> <p>旬の食材 たっぷりメニュー</p>
13	トーニチ クリスマスケーキ 純生ロール(ホワイト)		28g	個	ふんわり柔らかなスポンジに、北海道産純生クリームを巻き込み、粉糖をトッピングしたロールケーキです。	乳 卵 小麦 大豆	
14	乳・卵不使用 トーニチ クリスマスケーキ 米粉と豆乳 (チョコ・いちご)		各30g	個	乳・卵・小麦不使用のチョコケーキです。 チョコは、米粉と豆乳とチョコを使用したスポンジにチョコクリームとガナッシュ風クリームを重ね合わせた5層のケーキです。濃厚な生チョコをイメージしたガナッシュ風クリームと口当たりなめらかなチョコクリームでチョコレート風味を引き立てています。 いちごは、米粉と豆乳を使用したやわらかなスポンジに、いちごクリームとガナッシュ風クリームを重ね合わせた5層のケーキです。 濃厚でくちどけの良いケーキに仕上げております。	大豆	
15	カセイ食品 白菜キムチ		1kg	kg	常温タイプの白菜キムチです。安全性が高く、辛みも控えめです。カットされているので、調理の際に使いやすいです。	りんご 小麦 大豆 さば	
16	サンビ 桂木ゆずゼリー		40g	個	埼玉県産桂木ゆずを使用したゼリーです。「ゼリー中に、繊維状の物質が見られることがあります。原料(ゆず)由来のもので品質に問題はございません。」	なし	<p>ごはん ほうれんの味噌汁 野菜かき揚げ 野沢菜和え ル・レクチエタルト 牛乳</p>
17	岡田海苔 和紙味付のり (ワールドカップ)		10切4枚	個	原材料の海苔は国産品を使用しております。和紙にサッカー応援のデザインがされています。直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。	なし	

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。